
10 shenja paralajmëruese të dementisë  

 

 

 

 

Humbja e kujtesës  

 

 

 

Vështirësi në kryerjen e detyrave të  

përditshme  

 

 

 

Probleme me gjuhën  

 

 

 

Konfuzion në hapësirë dhe kohë  

 

 

 

Gjykim i keq   

 



 

 

 

Problem për të mbajtur kontakt me  

ngjarjet  

 

 

 

Rregullim i sendeve në vendet e  

gabuara  

 

 

 

Ndryshimet në disponim dhe në  

sjellje   

 

 

 

Problem në marrëdhënien mes  

imazheve dhe hapësirës  

 

 

Tërheqje nga puna ose aktivitetet  

sociale  

Dementia nuk është pjesë e plakjes normale. Bisedoni me mjek ose kontaktoni shoqatën për 

sëmundjen Alzheimer në vendin tuaj.   
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